[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИиГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
	17.03.2021

	№
	188

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гайнский муниципальный  округ», постановлением администрации Гайнского муниципального района от 21.07.2014 г. № 404 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гайнского муниципального района»
администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Гайнском муниципальном округе»,  утвержденную постановлением администрации Гайнского муниципального района от 02.12.2019 № 629-245-01-08 (Далее Программа) следующие изменения:
1.1. Пункты Паспорта Программы  изложить в новой редакции:
	Целевые показатели Программы
	 - Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте 3 - 79 лет: 2020 год- 43,5%; 2021 год-47,5%; 2022 год- 50,4%; 2023 год- 54,5%;
- Доля детей и молодежи в возрасте 3 - 29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи: 2020 год- 89,0%; 2021 год-90,0%; 2022 год- 90,5%; 2023 год- 91,0%;
- Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30 - 54 лет; мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста: 2020 год- 24,1%; 2021 год-30,1%; 2022 год- 36,1%; 2023 год- 46,3%;

-Доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55 - 79 лет; мужчины в возрасте 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста: 2020 год- 10,9%; 2021 год-11,1%; 2022 год- 11,2%; 2023 год- 11,6%;
- Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта: 2020 год- 56,80%; 2021 год-56,20%; 2022 год- 56,70%; 2023 год- 57,20%;
- Эффективность использования существующих объектов спортивной инфраструктуры: 2020 год- 80,0%; 2021 год-80,0%; 2022 год80,0%; 2023 год- 80,0%.

	Объемы бюджетных ассигнований по источникам финансирования Программы
	Общий объем финансирования  на 2020,2021,2022, 2023 год:
18926,28205  тыс. руб. в том числе 2897,64871  тыс. руб. из бюджета Пермского края,  в том числе    15947,02359  тыс. руб. из бюджета Гайнского муниципального округа, 81,59775 тыс. руб. из внебюджетных источников.
Финансирование Программы по годам:
2020 год –  5811,81545  тыс. рублей, в том числе 1847,802  тыс. руб. из бюджета Пермского края,  в  том числе    3925,07126  тыс. руб. из бюджета Гайнского муниципального округа, 38,94249 тыс. руб. из внебюджетных источников.
2021 год –  5454,46660  тыс. рублей, в том числе 1049,847  тыс. руб. из бюджета Пермского края,  в  том числе    4361,95233  тыс. руб. из бюджета Гайнского муниципального округа, 42,65526 тыс. руб. из внебюджетных источников.
2022 год –  3830,00  тыс. рублей, в том числе 00,00  тыс. руб. из бюджета Пермского края,  в  том числе    3830,00  тыс. руб. из бюджета Гайнского муниципального округа, 00,00 тыс. руб. из внебюджетных источников.
2023 год –  3830,00  тыс. рублей, в том числе 00,00  тыс. руб. из бюджета Пермского края,  в  том числе    3830,00  тыс. руб. из бюджета Гайнского муниципального округа, 00,00 тыс. руб. из внебюджетных источников.

1.2. Раздел Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники финансирования Программы

Общий объем финансирования  на 2020,2021,2022, 2023 год:

18926,28205  тыс. руб. в том числе 2897,64871  тыс. руб. из бюджета Пермского края,  в том числе    15947,02359  тыс. руб. из бюджета Гайнского муниципального округа, 81,59775 тыс. руб. из внебюджетных источников.

Финансирование Программы по годам:

2020 год –  5811,81545  тыс. рублей, в том числе 1847,802  тыс. руб. из бюджета Пермского края,  в  том числе    3925,07126  тыс. руб. из бюджета Гайнского муниципального округа, 38,94249 тыс. руб. из внебюджетных источников.

2021 год –  5454,46660  тыс. рублей, в том числе 1049,847  тыс. руб. из бюджета Пермского края,  в  том числе    4361,95233  тыс. руб. из бюджета Гайнского муниципального округа, 42,65526 тыс. руб. из внебюджетных источников.

2022 год –  3830,00  тыс. рублей, в том числе 00,00  тыс. руб. из бюджета Пермского края,  в  том числе    3830,00  тыс. руб. из бюджета Гайнского муниципального округа, 00,00 тыс. руб. из внебюджетных источников.

2023 год –  3830,00  тыс. рублей, в том числе 00,00  тыс. руб. из бюджета Пермского края,  в  том числе    3830,00  тыс. руб. из бюджета Гайнского муниципального округа, 00,00 тыс. руб. из внебюджетных источников.
1.3. Раздел Программы «Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в новой редакции:

Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели
 социально-экономической эффективности
Ожидаемые результаты:
- Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте 3 - 79 лет: 2020 год- 43,5%; 2021 год - 47,5%; 2022 год - 50,4%; 2023 год - 54,5%;
-  Доля детей и молодежи в возрасте 3 - 29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи:  2020 год - 89,0%;  2021 год - 90,0%;  2022 год - 90,5%; 2023 год - 91,0%;
- Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30 - 54 лет; мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста: 2020 год- 24,1%; 2021 год -30,1%; 2022 год - 36,1%; 2023 год - 46,3%;
- Доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55 - 79 лет; мужчины в возрасте 60 - 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста: 2020 год- 10,9%; 2021 год - 11,1%; 2022 год - 11,2%; 2023 год - 11,6%;
- Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта: 2020 год - 56,80%; 2021 год -56,20%; 2022 год - 56,70%; 2023 год - 57,20%;
- Эффективность использования существующих объектов спортивной инфраструктуры: 2020 год - 80,0%; 2021 год -80,0%; 2022 год - 80,0%; 2023 год - 80,0%.
1.4. Приложение к Программе «Приложение к Программе 4. Перечень мероприятий и объемы финансирования муниципальной программы на 2020 – 2023 годы» изложить в новой редакции:
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Разместить настоящее постановление в информационно -  телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте  муниципального образования «Гайнский муниципальный округ».
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы по социальной и внутренней политике - начальника управления образования.
Глава  муниципального округа-глава администрации

Гайнского муниципального округа                                                Е. Г. Шалгинских
О внесении изменений в  муниципальную программу  «Развитие физической культуры и спорта в Гайнском

муниципальном  округе»,  утвержденную постановлением администрации Гайнского муниципального района от 02.12.2019 № 629-245-01-08